
 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ 01.830.793/0001-39 

 

PORTARIA N.º 845/2011                                                                     De 09 de Agosto de 2011  
  
                       O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, no uso da competência que lhe  
confere  a Lei Orgânica Municipal, e demais normas pertinentes resolve:  
  
                        Art. 1.º - NOMEAR em caráter efetivo, nos termos do Regime Jurídico único dos 
Servidores Públicos do Município de Araguaína, os candidatos aprovados no Concurso Público 
objeto do Edital nº 001/2009–PMA, publicado no DOE de 11 de setembro de 2009, com o 
resultado homologado pelo Edital nº 04/2009 de 22 de dezembro de 2009, publicado no DOE 
de 28 de dezembro de 2009, obedecendo a seguinte ordem: cargo, ordem de classificação final 
e nome do candidato, respectivamente: 
 
Classificação Cargo / Nome 

 Merendeira 
55 OZENI RAMALHO 
56 SANDRA COSTA DOS SANTOS 
57 MARIA NILVA RODRIGUES LOPES DE SOUSA 
58 ISALTINA FERREIRA DOS SANTOS RIBEIRO 
59 NELMA DIAS RODRIGUES MELO 
60 RAQUEL BEZERRA DOS SANTOS 
61 MARIA IRACI CARVALHO 
62 ODETE DIAS MEDRADO 
63 MARIA DA PIEDADE CONCEIÇÃO SILVA 
 Portador de deficiência 
3 MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 
  

Classificação Cargo / Nome 
 Agente Administrativo Educacional 

88 SINDERLEIA DIAS DA SILVA 
89 MARIA JOSé NOLETO BOTELHO 
90 DEUZIVâNIA CARLOS DE OLIVEIRA 
91 BáRBARA DE FREITAS FARAH 
92 DANIELLE RODRIGUES DE SOUZA 
93 EDINEIA DA SILVA DUARTE 
94 LUCÉLIA KELLY RODRIGUES DE CARVALHO 
95 CHEILA DIAS DA SILVA DE OLIVEIRA 
96 DANILLO COELHO MERCêS 
97 RAIMUNDO NONATO DE AZEVEDO JUNIOR 
98 DENIZE PASSOS DA SILVA 
99 RUBENS WILLIAN FERREIRA LIMA 
100 MARCELA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 
101 MARIA DORIVAN RODRIGUES DE MIRANDA 
102 ELIANE MASCARENHAS ROCHA 
103 RODRIGO SOARES DE SOUSA 
104 ANTONIO MARCIO RODRIGUES MOREIRA 
105 KELLE DIAS DA LUZ 
106 NERISVAN LIMA VIANA 
107 GRAZIELLE DE FáTIMA ROSA 
108 ANTôNIA ALVES DE SOUZA 
109 LICIANY DA SILVA MOURA 



 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ 01.830.793/0001-39 

 

110 MERCILIA DE SA DUARTE 
111 ELZA MARIA SOUSA DA GAMA 
112 MARLENE ADORNO CANTUARIO 
113 HARTUR HERNANY BARBOSA VIANA 
114 LEIDYANE PEREIRA DE BRITO 
115 CLEONICE APARECIDA CANDIDA 
116 ALINE CORREIA SILVA DE OLIVEIRA 
117 JOSÉ CARLOS CHAGA NASCIMENTO 
118 JACKSON ALVES DE CARVALHO 
119 LUCIANA SOUSA BARROS COSTA 
120 ALHANDRA FERREIRA DE SOUSA 
121 VALDENA DA SILVA SABINO 
122 ARQUIMEDES BESERRA DE ANDRADE 
123 ISINETE CONCEICAO DE ALMEIDA SARAIVA 
124 TATHYANE RAMOS ALEXANDRINO 
125 NILTON CARLOS RIBEIRO LOUREIRO 
126 WYLQUELANHE SOUSA NASCIMENTO 
127 CLEONICE BEZERRA QUEIROZ 
128 URANI COELHO AMORIM 
129 EDNA RODRIGUES DA ROCHA 
130 ANA GILDA PAULA ALENCAR 
131 MARISANGELA GONÇALVES SOUSA 
132 RAIMUNDO NONATO ALVES FREITAS 
  

Classificação Cargo / Nome 
 Assistente Técnico Administrativo 

140 MARIA DEUSA BRITO DE SOUSA 
141 KELSON GUIMARãES DIAS PEREIRA 
142 MARCIANA CASSIANO SANTA BRIGIDA 
143 MARIA VIVIANE DA SILVA 
144 ANTONIO CIRQUEIRA MOURÃO 
145 OZELITA CALDAS DE JESUS 
146 RONIVALDO SEVERO DA SILVA 
147 ANA CLEIA SABINO DA SILVA 
148 ERIKA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 
149 ANDRESSA BORGES JORVINO DA SILVA 
150 SAVANA PEREIRA MARANHAO 
151 CLEYTON NASCIMENTO SOUSA 
152 CILENE PEREIRA DE SOUSA 
153 ROSANA BARBOSA REGO 
154 LAYANNE ROCHA MIRANDA 
155 DIRLLEY DOUGLAS ALVES DE OLIVEIRA 
156 LIDIANE MENDES BRAGA 
157 RAQUEL BARROS PAIVA 
158 LETICIA OLIVEIRA DA SILVA 
159 JACILENE LOPES Sá 
160 RAYANE ALVES DE SOUZA 
161 JôNATAS OLIVEIRA BARBOSA 
162 ALINY SOUSA MENDES 
163 PAULO HENRIQUE PEREIRA 



 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ 01.830.793/0001-39 

 

164 NATACHA CRISTINA SILVA FERNANDES 
165 ADRIANA TEONILIA DA SILVA 
166 FRANCISCO DE ASSIS FORTES SOBRINHO 
167 MARIA ELIZANIA DE SOUSA GONçALVES 
168 ALINE BORGES LUZ 
 Portador de deficiência 

11 THALLES DE CARVALHO SANTOS 
  

Classificação Cargo / Nome 
 Professor - Nível II / Pedagogia 

33 ROSALDINA SINHÁ  DE SOUSA 
34 MANOEL NEVES DA CONCEIÇÃO 
35 ANA DAMASCENO MESSIAS OLIVEIRA 
36 EDVANIA MARTINS SILVA 
37 SELIVANIA ALVES NOLETO 
  

Classificação Cargo / Nome 
 Professor - Nível II / Educação Física 

28 LUIS HENRIQUE ARANTES FERREIRA 
29 RAFAEL SOUSA RABELO 
30 RODRIGO SANTIAGO LOPES GONDIM 
  

Classificação Cargo / Nome 
 Fiscal de Postura 

16 CARLOS ANDRE BARBOSA MAIA 
 
                  Art. 3º - Convocar os candidatos relacionados no artigo anterior para que 
compareçam à sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua 25 de Dezembro, 265 – centro, 
Araguaína – TO, para apresentarem os documentos e habilitações exigidas para tomarem 
posse de seu respectivo cargo, bem como para se submeterem a perícia médica.  
  
Parágrafo Primeiro – Os candidatos deverão observar in totum o disposto na Portaria n.º 
15/2010, que estabelece os procedimentos para a posse, de 04 de janeiro de 2010, publicada 
no Diário Oficial em 29.01.2010,  e disponível no endereço eletrônico: 
http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_content&task=view&id=53&Itemid=102.  
 
                  Art. 4º - O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias implicará na desistência 
da convocada, podendo ser convocados imediatamente os subseqüentes na ordem de 
classificação. 
  
                  Art. 5º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  
 

                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO 
TOCANTINS, aos 09 (nove) dias do mês de Agosto de 2011. 
   

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS 
Prefeito Municipal 


